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АРХИТЕКТУРНЫЙ ПРОЕКТ КОМФОРТНОГО И СОВРЕМЕННОГО ДВУХЭТАЖНОГО ДОМА
с гаражом на две машины и уютной террасой с видом на сад

общей площадью 395 кв.м.
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Детские мечты начинаются с маленького рисунка уютного
домика с окошками, дверцей и трубой, из которой идет
печной дымок. Рядом расположился зеленый сад, и на
крылечке сидит красивая кошечка. Каждый желает
воплотить данную мечту в реальность бережными руками
таких мастеров, как архитектор и строитель. Именно это
желание многих вдохновило нас на создание современной
культуры частного домостроения.
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Задачи данного проекта:
Молодая семейная пара 1 ребенок. Необходим просторный дом в
классическом архитектурном стиле. В наличии для застройки участок
и ориентировочный бюджет в 10 000 000 руб. без чистовой отделки.

Итоги первой встречи:
Рассмотрели готовые варианты домов, выявили основные пожелания
и мечты хозяев, зафиксировали увлечения и привычки всех членов
семьи, заполнили бриф и согласовали выезд на участок технического
специалиста и куратора.

Анализ участка:
Красивое место, ровный участок, асфальтированное покрытие до
участка, свет проведен, варианты по отоплению: электрокотел,
газгольдер. Есть вариант подключения к действующей котельной.

Результат:
АРХИТЕКТУРНЫЙ ПРОЕКТ КОМФОРТНОГО И СОВРЕМЕННОГО
ДВУХЭТАЖНОГО ДОМА  с гаражом на две машины и уютной террасой
с видом на сад, общая жилая площадь 395 кв.м.
Кирпичный 2 этажный дом, с теплым гаражом на 2 машины.
Архитектурный стиль «Прерий», сочетает в себе и классические
нежные цвета, в комбинации с цветовыми решениями. Фасад дома
выполнен из кирпича и  декорируется лепниной выполненная из
фибробетона. Красивое центральное крыльцо выполнено из
керамогранита с удобными широкими ступенями. На первом этаже в
южной стороне расположены  большая просторная кухня-гостиная с
большими витражными окнами, гостевая комната и зона котельной, а
так же кладовая. Удобная вместительная гардеробная с окном для
естественного освещения и проветривания. Отдельный вход в дом из
гаража.
Проектная документация выполнена согласно всех строительных
норм и правил, разработаны индивидуальные узлы с
дополнительным расчетом нагрузок.
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ВИД ЦЕНТРАЛЬНОГО ФАСАДА ДОМА
В зимнее время года



GSPublisherVersion 0.95.100.100

ВИД ЦЕНТРАЛЬНОГО ФАСАДА ДОМА
В осеннее время года
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ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФАСАД ДОМА
С просторным гаражом на две машины
рядом удобная парковочная зона для гостей
на четыре машины
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СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФАСАД ДОМА
Сам дом и гараж выполнены в едином
архитектурном стиле, для дополнительного света
в гараже предусмотрены 3 окна
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СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ СТОРОНА ДОМА
Красивый свес кровли придает дому особый шик.
Многоступенчатая лобовая планка, правильно подобранные
цветовые решения в софитах создают вальяжность и статусность
дому. На данной стороне строения расположена детская
комната, родительская спальня на 2-ом этаже и гардеробная
зона на 1-ом с отдельным окном, которое дает ощущение
свежести и решает вопрос с дневным освещением
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ЮГО-ЗАПАДНАЯ СТОРОНА ДОМА
Здесь расположена большая семейная терраса
площадью 35 кв.м. с комфортным выходом из зоны
гостиной. В летнее время здесь можно выпить
ароматный кофе и любоваться вишневым садом,
приглядывая за детьми
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ЮГО-ВОСТОЧНАЯ СТОРОНА ДОМА
Здесь расположились спальные комнаты
детей, лестница на 2ой этаж, зона
постирочной и большая ванна для всех
членов семьи. Во всех комнатах есть окна,
это и выглядит современно. А самое
главное они дают большой объем света
внутри дома
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ЮЖНАЯ СТОРОНА ДОМА
На юге расположились кухня и столовая зона, плавно
переходящая в зону гостиной.
Витражные окна выглядят современно и дают
большой объем света внутри дома, делая интерьер
дома легким, наполняя его воздухом.
Большая угловая терраса позволяет наслаждаться
шикарным видом на сад, встречать потрясающие
закаты и, конечно, проводить семейные праздники в
кругу друзей и родных
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Общие данные

13

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Общие данные

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Лист Наименование Примечание

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Титульный лист

Общие данные
План первого этажа М 1:100
План второго этажа М 1:100

Фасад 1 М 1:100
Фасад 2 М 1:100
Фасад 3 М 1:100
Фасад 4 М 1:100
Разрез 1-1 М 1:100

План кровли М 1:100

11
12
13
14

1. Класс ответственности здания-II
2. Класс долговечности здания-II
3. Степень огнестойкости здания II
4. В проекте приняты следующие данные:
-расчетная зимняя температура воздуха наиболее холодной пятидневки
(Удмуртская республика) -34 С;
-нормативная нагрузка снегового покрова для 5 снегового района 3200 Па
(320 кг/м2);
-нормативная нагрузка для V ветрового района 230 Па (23 кг/м2)

ОБЪЕМНО-ПЛАНИРОВОЧНЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Жилой дом запроектирован двухэтажным.
2. Здание с размерами 18 540х22 530мм
3. Высота 1-го и 2-ого этажей 3 000мм, 3 000мм
4. За относительную отметку 0,000 условно принята отметка уровня чистого
пола 1-го этажа.

15

Визуализация
Визуализация
Визуализация
Визуализация
Визуализация
Визуализация
Визуализация
Визуализация
Визуализация

16
17
18
19
20 Разрез 2-2 М 1:100
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

План первого этажа М 1:100

14

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

План первого этажа М 1:100

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Экспликация помещений первого этажа

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Наименование

Холл

Кухня

Столовая

Гостиная

Котельная

Кладовая

Гардероб

Тамбур

Спальня гостевая

С/у

Гараж

Терраса

Крыльцо

Площадь, м2

27,12

27,36

22,20

22,50

7,96

3,24

11,12

6,59

16,50

6,48

56,07

36,29

5,49

248,92 м²

Е

Д

Г

В

Б

А

1 2 3 4 5

1 300 1 000 5 210 1 300 2 000 1 920 2 000 1 300 995 2 000 1 505 2 000

51
0

4 
00

5
12

0
2 

31
5

38
0

7 
40

0
51

0

510 7 000 510 4 500 3 000 4 500 510 2 000

510 4 120 380 3 000 510 6 50080
0

2 
40

0
1 
60

0 7 100

9 
51

0

51
0

2 
70

0
12

0
3 

62
0

38
0

5 
00

0
51

0

12
0

1 
80

0
12

0
1 
70

0
38

0

1 
40

0
51

0
2 

00
0

12
0

12
 1
00

51
0

510 4 120 380 3 000 380 4 120 510

510 2 800 120 1 200 380 5 180 120 2 200 510

380 1 800 120

51
0

8 
01

0
51

0

2 000

2 
00

0

1 
70

0
1 
20

0
1 
00

0
90

0
2 

00
8

1 
00

0
1 
00

8
1 
00

0
1 
00

8
1 
00

0
2 

00
8

1 
05

5
1 
00

0
1 
05

5

600 2 800 710 2 800 600 1 570 2 000 1 060 1 130 1 500 1 130 1 060 2 000 1 570 2 000

1 
70

0
1 
20

0
1 
00

0
3 

50
0

1 
00

0
1 
63

0
3 

00
0

1 
51

0
44

5
90

0
1 
05

5
1 
60

0

7 510 4 120 3 760 4 120

19 510

14
 2

20

3 
10

0
3 

34
0

4 
67

0
71

0
2 

40
0

3 760

1 1

2

4,00 м2
Погреб

Холл

27,12 м2

Кухня

27,36 м2

Столовая

22,20 м2

Гостиная

22,50 м2

Котельная

7,96 м2

Кладовая

3,24 м2

Гардероб

11,12 м2
Тамбур

6,59 м2

Спальня гостевая

16,50 м2

С/у

6,48 м2

Гараж

56,07 м2

Терраса

36,29 м2

Крыльцо

5,49 м2

Примечание:

1. За отм. 0.000 принят уровень чистого пола 1-го этажа.
2. Расстановка мебели и оборудования носит рекомендательный характер.
3. Направление открывания дверных полотен носит рекомендательный
характер.
4. Площади помещений указаны без учета толщины отделочных материалов
5. Уровень чистого пола уточнить в процессе монтажных работ.



GSPublisherVersion 0.95.100.100

Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

План первого этажа

15

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

План первого этажа

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Холл
27,12 м2

Кухня
27,36 м2

Столовая
22,20 м2

Гостиная
22,50 м2

Котельная
7,96 м2

Кладовая
3,24 м2

Гардероб
11,12 м2

Тамбур
6,59 м2

Спальня гостевая
16,50 м2

С/у
6,48 м2

Гараж
56,07 м2

Терраса
36,29 м2

Крыльцо
5,49 м2

4,00 м2

Погреб

Планировка 1 этажа дома является самодостаточной, есть все
необходимые помещения: тамбур для отсечки холодного потока воздуха,
большая гардеробная для хранения повседневных и демисезонных вещей,
общий санузел, отдельная гостевая комната и большая светлая гостиная,
плавно переходящая в зону столовой и кухни.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

План второго этажа М 1:100

16

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

План второго этажа М 1:100

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Экспликация помещений второго этажа

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Наименование

Десткая

Десткая

Игровая

Холл

Балкон

Постирочная

Гардероб

С/у

Спальня

Площадь, м2

20,73

19,57

9,95

37,65

6,39

7,90

7,70

15,66

20,60

146,15 м²

Е

Д

Г

В

Б

А

1 2 3 4 5

Ст.М. Ст.М.1

2

51
0

3 
50

0
12

0
2 

82
0

38
0

2 
40

0
12

0
4 

88
0

51
0

510 4 120 380 3 000 380 4 120 510

51
0

4 
45

0
12

0
1 
87

0
38

0
5 

00
0

51
0

510 4 120 380 3 000 380 4 120 510

510 2 800 120 1 200 380

1 600

1 300 2 000 1 920 2 000 1 300 995 2 000 1 505

1 
69

0
1 
20

0
2 

00
0

2 
50

0
1 
00

0
2 

13
0

2 
00

0
2 

01
0

34
5

1 
00

0
1 
05

5

1 570 2 000 1 060 1 130 1 500 1 130 1 060 2 000 1 570

1 
69

0
1 
20

0
2 

00
0

1 
84

0
1 
00

0
1 
99

0
1 
00

0
4 

15
5

1 
00

0
1 
05

5

1 
69

0
51

0
14

 2
20

51
0

3 760

3 
10

0
3 

34
0

4 
67

0
71

0
2 

40
0

14
 2

20

7 510 4 120 3 760 4 120
19 510

Десткая

20,73 м2

Десткая

19,57 м2

Игровая

9,33 м2

Холл

37,06 м2

Балкон

6,39 м2

Постирочная

7,90 м2

Гардероб

7,70 м2

С/у

15,66 м2

Спальня

20,60 м2

Примечание:

1. За отм. 0.000 принят уровень чистого пола 1-го этажа.
2. Расстановка мебели и оборудования носит рекомендательный характер.
3. Направление открывания дверных полотен носит рекомендательный
характер.
4. Площади помещений указаны без учета толщины отделочных материалов
5. Уровень чистого пола уточнить в процессе монтажных работ.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

17     План второго этажа

17

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

17     План второго этажа

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Десткая
20,73 м2

Десткая
19,57 м2

Игровая
9,33 м2

Холл
37,06 м2

Балкон
6,39 м2

Постирочная
7,90 м2

Гардероб
7,70 м2

С/у
15,66 м2

Спальня
20,60 м2

Ст.М. Ст.М.

Планировка 2ого этажа дома создана для членов семьи, в ней расположились: 2
детские комнаты, большая хозяйская спальня с отдельным гардеробом, большая
светлая ванна с красивыми витражными окнами, и, конечно, для комфорта
хозяйки зона постирочной. Большой коридор легко трансформируется в игровую.
Есть возможность дополнительно отгородить кабинет для хозяина или мастерскую
для хозяйки дома.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

План кровли М 1:100

18

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

План кровли М 1:100

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Е

Д

Г

В

Б

А

1 2 3 4 5

1 1

2

2

7 310 10 720 4 500 1 797

1 
70

0
8 

13
0

6 
91

0
2 

40
0

1 
40

0

7 310 4 630 5 960 4 630 1 797
7 510 4 120 3 760 4 120

19 510

1 
70

0
3 

30
0

10
 8

30
3 

31
0

1 
40

0

3 
10

0
3 

34
0

4 
67

0
71

0
2 

40
0

14
 2

20

i=
18

о

i=
18

о
i=
18

о
i=18о i=18о

i=18оi=18о

i=18о

i=
18

о

i=
12

о

i=12о

i=12о

i=
12

о
i=
12

о
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

План кровли

19

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

План кровли

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

i=
18

о

i=
18

о
i=
18

о

i=18о i=18о

i=18оi=18о

i=18о

i=
18

о

i=
12

о

i=12о

i=12о

i=
12

о
i=
12

о

План кровли выполнен с учетом рельефа участка и минимизирует снеговые
карманы. Отдельные элементы кровли гаража и террасы разработаны с учетом
примыканий к кирпичной стене, исключают протекания, и сама конструкция
выдержит любые снеговые нагрузки.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Фасад 1 М 1:100

20

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Фасад 1 М 1:100

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Е Д Г В Б А

2 400 710 4 670 3 340 3 100

-0,450

0,000

2,500

3,321

3,923

6,343

7,561

8,610

9,036

0,000

0,850

1,850

2,500

3,350

4,050

5,850

8,334

Примечание:

1. За отм. 0,000 условно принят уровень чистого пола 1-го этажа.
2. Проектируемый уровень земли носит рекомендательный характер.
3. Кратность вертикального кирпичного ряда указана при соблюдении
толщины постельного растворного шва не более 12мм.
4. Допускается изменение высотных отметок оконных и дверных проемов
согласно кратности кирпичного ряда.
5. Раскладка кирпича наружной версты носит рекомендательный характер, при
необходимости внести коррективы, согласовать с заказчиком, представителем
заказчика.
6. Отделка карнизных свесов, подшивов кровли предусматривается
перфорированным сайдингом.
7. Расположение водосточной системы носит рекомендательный характер.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

21   Фасад 1

21

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

21   Фасад 1

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

При разработке данного проекта были учтены персональные пожелания будущих
хозяев: большое окно в ванной комнате на 2-ом этаже, наличие окон в кухонной
зоне. Особенно сложно было расположить лестничный марш на второй этаж,
чтобы вся мебель легко перемещалась по лестнице. В гараже 3 окна для
естественного освещения в дневное время и энергосбережения.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Фасад 2 М 1:100

22

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Фасад 2 М 1:100

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

1 2 3 4 5

7 510 4 120 3 760 4 120

-0,450

0,000

2,500

3,350

6,340

7,561

8,610

9,036

0,000

1,850

2,500

3,350

3,923

5,850

Примечание:

1. За отм. 0,000 условно принят уровень чистого пола 1-го этажа.
2. Проектируемый уровень земли носит рекомендательный характер.
3. Кратность вертикального кирпичного ряда указана при соблюдении
толщины постельного растворного шва не более 12мм.
4. Допускается изменение высотных отметок оконных и дверных проемов
согласно кратности кирпичного ряда.
5. Раскладка кирпича наружной версты носит рекомендательный характер, при
необходимости внести коррективы, согласовать с заказчиком, представителем
заказчика.
6. Отделка карнизных свесов, подшивов кровли предусматривается
перфорированным сайдингом.
7. Расположение водосточной системы носит рекомендательный характер.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Фасад 2

23

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Фасад 2

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

0,000

1,850

2,500

3,350

3,923

5,850

Центральный фасад дома встречает четырьмя большими современными
энергоэффективными окнами, большая распашная дверь в парадной зоне
смотрится очень эффектно и при этом очень удобна для любого перемещения
мебели и ремонта. Отдельный выход на балкон, расположенный на втором этаже,
добавляет статус дому и напоминает дома в классическом стиле, как и мечтали
наши клиенты.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Фасад 3 М 1:100

24

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Фасад 3 М 1:100

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

А Б В Г Д Е

3 100 3 340 4 670 710 2 400

-0,450

0,000

2,503

6,343

8,334

9,036

0,000

0,700

2,500

3,350

4,050

5,850

7,561

8,610

Примечание:

1. За отм. 0,000 условно принят уровень чистого пола 1-го этажа.
2. Проектируемый уровень земли носит рекомендательный характер.
3. Кратность вертикального кирпичного ряда указана при соблюдении
толщины постельного растворного шва не более 12мм.
4. Допускается изменение высотных отметок оконных и дверных проемов
согласно кратности кирпичного ряда.
5. Раскладка кирпича наружной версты носит рекомендательный характер, при
необходимости внести коррективы, согласовать с заказчиком, представителем
заказчика.
6. Отделка карнизных свесов, подшивов кровли предусматривается
перфорированным сайдингом.
7. Расположение водосточной системы носит рекомендательный характер.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

25    Фасад 3

25

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

25    Фасад 3

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Западный фасад дома особенно интересен, так как есть несимметричные окна по
размерам. Из зоны гостиной отдельный выход на примыкающую террасу. Мы смогли
решить все сложные задачи за счет правильных акцентов на фасадных материалах и
красивых столбов на террасе, которые забирают на себя большую часть внимания.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Фасад 4 М 1:100

26

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Фасад 4 М 1:100

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

5 4 3 2 1

4 120 3 760 4 120 7 510

-0,450

0,000

2,500

3,923

6,343

8,334

9,036

1,850

0,000

2,500

3,350

4,050

5,850

8,610

Примечание:

1. За отм. 0,000 условно принят уровень чистого пола 1-го этажа.
2. Проектируемый уровень земли носит рекомендательный характер.
3. Кратность вертикального кирпичного ряда указана при соблюдении
толщины постельного растворного шва не более 12мм.
4. Допускается изменение высотных отметок оконных и дверных проемов
согласно кратности кирпичного ряда.
5. Раскладка кирпича наружной версты носит рекомендательный характер, при
необходимости внести коррективы, согласовать с заказчиком, представителем
заказчика.
6. Отделка карнизных свесов, подшивов кровли предусматривается
перфорированным сайдингом.
7. Расположение водосточной системы носит рекомендательный характер.



GSPublisherVersion 0.95.100.100

Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Фасад 4

27

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Фасад 4

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Юго-восточный фасад дома наполнен светом за счет большого количества
витражных окон, угловая терраса прекрасно дополняет общий объем дома.
Отдельное внимание гаражу: для удобства хозяев мы предложили разместить
дверь, чтобы был дополнительный выход во двор.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Разрез 1-1 М 1:100

28

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Разрез 1-1 М 1:100

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

1 2 3 4 5

7 510 4 120 3 760 4 120

1,850

2,500

3,923

6,340

8,688

6,3406,350

6,700

4,050

5,850

3,350

5,850

3,000

3,350

0,000

2,5002,500

0,000

-0,450

3,362

2,500

-0,450-0,450

Примечание:

1. За отметку 0,000 принята отметка уровня чистого пола первого этажа.
2. Все работы выполнять согласно указаниям СНиП lll-4-80 "Техника
безопасности в строительстве".
3. Допускается изменение высотных отметок проектируемого уровня земли.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Разрез 1-1

29

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Разрез 1-1

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

1,850

2,500

3,923

6,340

8,688

6,3406,350

6,700

4,050

5,850

3,350

5,850

3,000

3,350

0,000

2,5002,500

0,000

-0,450

3,362

2,500

-0,450-0,450

На разрезах дома видно что, чистая высота потолков 3 метра, есть холодный
чердак. Перекрытия первого этажа монолитные, перекрытия между первым и
вторым этажом - заводские плиты для лучшей звукоизоляции, чердачные
перекрытия выполнены из дерева.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Разрез 2-2 М 1:100

30

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Разрез 2-2 М 1:100

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

Е Д Г В Б А

2 400 710 4 670 3 340 3 100

9,036

6,343

7,561

6,340 6,350

6,700

5,450 5,450 5,450

3,000

3,350

3,000

3,350

2,500 2,500

0,000

2,5002,500

0,000

-0,450

0,000

2,500

0,000

2,100

-0,450

3,350

5,850 5,850

Примечание:

1. За отметку 0,000 принята отметка уровня чистого пола первого этажа.
2. Все работы выполнять согласно указаниям СНиП lll-4-80 "Техника
безопасности в строительстве".
3. Допускается изменение высотных отметок проектируемого уровня земли.
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Стадия Лист Листов
Проект жилого дома

АР

Разрез 2-2

31

Изм. Кол.уч Лист №Док Подп Дата

Разрез 2-2

А3

Заказчик

Архитектор Филиппов А.А.
33

2022

9,036

6,343

7,561

6,340 6,350

6,700

5,450 5,450 5,450

3,000

3,350

3,000

3,350

2,500 2,500

0,000

2,5002,500

0,000

-0,450

0,000

2,500

0,000

2,100

-0,450

3,350

5,850 5,850
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Для проекта подобраны варианты,
которые соответствуют современным
требованиям по безопасности и имеют
необходимые сертификаты качества.
Уточнить сроки поставки и получить
предложение по аналогам Вы можете
у Вашего куратора.

Записаться на бесплатный выезд
куратора с техническим специалистом
можно по телефону: 8 923 375 35 55

Строительные материалы
Кирпичный дом двухэтажный общей площадью 395м2 с гаражом 45м2

и угловой террасой площадью 35м2
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Мы организуем строительство малоэтажных домов по системе «одного
окна»:
o Подбор земельного участка
o Геология и геодезия, бурение скважин
o Проектирование дома и дизайн интерьеров
o Подбор и поставка необходимых материалов
o Подбор надежных строителей и организация стройки
o Внутренние и внешние инженерные сети
o Авторский надзор

У нас собственный проектно-архитектурный отдел. Есть выбор из 89
готовых проектов или можем разработать индивидуальное проектно-
строительное решение

Проект, который понравится, можно дополнить пакетами:
o «Автономный дом» для тех, кому нужна бесперебойность

коммуникаций
o «Дома-трансформеры» для растущей семьи
o «Дом по Васту» для создания гармоничной среды

Переселяем из квартиры в дома по схеме trade-in

Работаем с ипотекой и материнским капиталомКрасноярск
ул. Дальняя, д. 1, оф. 3-01
+7 923 375-35-55
2153555@mnf.bz
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